

Dodatok č. 2 (ďalej v texte len dodatok)

k Zmluve o dielo

uzatvorený v zmysle § 269 ods.2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
(ďalej v texte len „Zmluva“)

Článok 1 Zmluvné strany

- 1.1 Objednávateľ
- | | |
|---|--|
| Názov organizácie : | Stredná priemyselná škola strojnícka |
| Sídlo: | Duklianska ul. č. 1, 080 04 Prešov |
| Štatutárny orgán: | RNDr. Hedviga Rusinková, riaditeľka školy |
| Právna forma: | rozpočtová organizácia |
| E-mail: | sekretariat@spspo.sk |
| IČO: | 00161845 |
| DIČ: | 20 21 24 05 51 |
| Bankové spojenie: | Štátna pokladnica |
| IBAN: | SK 84 8180 0000 0070 0067 9174 |
| Zástupca splnomocnený na riešenie vo veciach: | |
| a) zmluvných: | RNDr. Hedviga Rusinková, riaditeľka školy |
| b) technických: | Ing. Viliam Mikláš
(ďalej len „Objednávateľ“) |

a

- 1.1 Zhotoviteľ
- | | |
|--|---|
| Názov: | EUCOS SK s r.o., |
| Sídlo: | Kováčska 38, 044 25 Medzev |
| Štatutárny orgán: | Peter Kakalec, konateľ spoločnosti
Marek Matis, konateľ spoločnosti |
| Zapísaná v: | Obchodnom registri okresného súdu Košice I, oddiel Sro,
Vložka číslo 18606/V |
| IČO: | 36 668 702 |
| DIČ: | 2022244752 |
| IČ DPH: | SK 2022244752 |
| Bankové spojenie: | VUB Banka., |
| IBAN, SWIFT: | SK83 0200 0000 0047 5596 6653, SUBASKBX, |
| Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach: | |
| a) zmluvných : | Peter Kakalec, konateľ spoločnosti |
| b) Marek Matis, konateľ spoločnosti | |
| c) Technických : | Tomáš Schwarc, manažér stavebnej výroby |
| d) Ing. Patrik Pika, manažér stavebnej výroby | |

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok 2 Preambula

- 2.1 Dňa 01.03.2023 bola medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom uzavretá Zmluva o dielo v zmysle ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), ako výsledok verejného obstarávania podľa

Zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len zákon o verejnom obstarávaní) na predmet zákazky „**Zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry Strednej priemyselnej školy strojníckej, Duklianska 1, Prešov – časť 1: Rekonštrukcia striech.**“

- 2.2 Zmluvné strany pristúpili k uzavretiu tohto Dodatku č. 2 podľa §18 odsek (1) písmeno c) Zákona 343/2015 Z.z. a úprave ceny diela z dôvodu vzniku nepredvídateľných okolností pre zhotoviteľa vyplývajúcich z celkového technického stavu objektu, ktorý nebolo možné počas prípravy projektu predpokladať. Jedná sa o navyše práce na bleskozvode stavby, kde bol meraním zistený nevyhovujúci stav uzemnenia bleskozvodu a z toho vyplývajúca potreba doplnenia uzemňovacích tyčí, ako aj viac a menej práce na oplechovaní atiky na objekte Š2, teda skutočností, ktoré neboli známe v čase spracovávaní ponuky zhotoviteľa a ani projektu stavby. Všetky uvedené skutočnosti boli zaznamenané v Prílohe č.2 Zmluvy - Rozpočet – ocenený výkaz výmer (vrátane prác navyše).
- 2.3 Po vzájomnej dohode a v súlade s ustanovením bodu 5.7., 5.8 a 16.5 Zmluvy, sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku k Zmluve, ktorým sa mení a dopĺňa Zmluva v znení neskorších dodatkov v rozsahu uvedenom v článku 3 tohto Dodatku.

Článok 3

Predmet dodatku

- 3.1 **V Článku 5 Cena a platobné podmienky mení sa bod 5.2 nasledovne:**

5.2 Zmluvná cena je stanovená ako celková cena za dielo:

cena diela bez DPH	817 931,49 EUR
Práce navyše bez DPH (zm.list 01)	21 288,99 EUR
Práce navyše bez DPH (zm.list 02)	1 162,33 EUR
Práce menej bez DPH (zm.list 03)	1 162,33 EUR
Nová cena diela celkom bez DPH	840 382, 81 EUR
Sadzba DPH	20%
DPH	168 076,56 EUR
Celková cena diela s DPH	1 008 459,37 EUR
Celková cena diela s DPH slovom:	jedenmiliónsedemtisícstosedemdesiatdva EUR a päťdesiatštyri centov

- 3.2 **V Článku 18 Záverečné ustanovenia** sa v bode 18.4 dopĺňa príloha č. 7 – Rozpočet viac a menš prác , ktorá s zároveň stáva prílohou č. 1 tohto dodatku a dopĺňa sa Príloha č.8 – Zmenové listy č.1 a 2, ktorá sa zároveň stáva prílohou č.2 tohto dodatku

Článok 4

Záverečné ustanovenia

- 4.1. Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
- 4.2. Ostatné ustanovenia Zmluvy, neupravené týmto Dodatkom, ostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
- 4.3. Prílohami Dodatku, ktoré sa stávajú neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy sú :
Príloha č. 1: Príloha č.7 – Rozpočet viac a menej prác
Príloha č. 2: Príloha č. 8 – Zmenové listy č. 1, 2 a 3.
- 4.4. Tento Dodatok k Zmluve je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých tri (3) rovnopisy obdrží Objednávateľ a jeden (1) obdrží Zhotoviteľ.
- 4.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.

- 4.6. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v nadväznosti na § 5a ods. 1 a 6 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

V Prešove, dňa

V Medzeve, dňa

.....
RNDr. Hedviga Rusinková,
riaditeľka školy

.....
Marek Matis,
konateľ spoločnosti

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Naviac práce_Stresná Škola Strojnícka prešov

Objekt: NP01 - Uzemnenie

Miesto:
Objednávateľ:
Zhotoviteľ: EUCOS SK s.r.o.

Dátum: 21.09.2023
Projektant:
Spracovateľ:



Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	21 288,99
HSV - Práce a dodávky HSV	7 528,38
1 - Zemné práce	3 681,15
5 - Komunikácie	3 452,22
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	395,01
M - Práce a dodávky M	13 760,61
21-M - Elektromontáže	10 524,61
22-M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení	3 236,00
Namenejpráce (Strecha Š2)	-1 162,33
Naviacpráce (Strecha Š2)	1 162,33



ROZPOČET

Stavba:

Naviac práce_Stresná Škola Strojnícka prešov

Objekt:

NP01 - Uzemnenie

Miesto:

Dátum: 21.09.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: EUCOS SK s.r.o.

Spracovateľ:



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

21 288,99

D HSV

Práce a dodávky HSV

7 528,38

D 1

Zemné práce

3 681,15

1	K	130201001.S	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	55,000	51,31	2 822,05
29	K	162201201.S	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m hĺbky 1 až 4	m3	55,000	11,17	614,35
2	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	55,000	4,45	244,75

D 5

Komunikácie

3 452,22

33	K	572792113.S	Vyspravenie výtlkov studenou asfaltovou zmesou hr. nad 30 do 50 mm pri vyspravovanej ploche do 10% na 1 km	m2	54,000	63,93	3 452,22
VV 18*3					54,000		

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

395,01

26	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,101	15,60	126,38
27	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	32,404	0,51	16,53
VV 8,101*4					32,404		
23	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	8,101	12,57	101,83
24	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	32,404	1,41	45,69
VV 8,101*4					32,404		
25	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	8,101	12,91	104,58

D M

Práce a dodávky M

13 760,61

D 21-M

Elektromontáže

10 524,61

21	K	210220001.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový Ø 8-10	m	40,000	2,94	117,60
11	K	210220240.S	Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ	ks	260,000	3,27	850,20
15	K	210222260.S	Ochranný uholník FeZn OU, pre vonkajšie práce	ks	40,000	13,91	556,40
16	M	354410053300.S	Uholník ochranný FeZn označenie OU 1,7 m	ks	40,000	7,02	280,80
17	K	210222261.S	Držiak ochranného uholníka FeZn do muriva DUZ, pre vonkajšie práce	ks	80,000	5,49	439,20
VV 40*2					80,000		
18	M	354410053600.S	Držiak FeZn ochranného uholníka do muriva označenie DUZ	ks	80,000	1,22	97,60
13	K	210222281.S	Uzemňovacia tyč FeZn ZT nadstavovacia, pre vonkajšie práce	m	260,000	18,62	4 841,20
VV 130*2					260,000		
14	M	354410055700.S	Tyč uzemňovacia FeZn označenie ZT 2 m	ks	130,000	25,06	3 257,80
22	K	998921203.S	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	186,252	0,45	83,81

D 22-M

Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

3 236,00

3	K	220111777.S	Vedenie uzemňovacie z FeZn drôtu do priemeru 10 mm v zemi	m	250,000	10,22	2 555,00
4	M	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	300,000	2,27	681,00

Namenejpráce (Strecha Š2)

-1 162,33

28	K	712986186	Prvky k termoplast. fóliam - oplechovanie okraja odkvapovou lištou z poplast. plechu RŠ 330 mm	m	-92,690	12,54	-1 162,33
P Namenej práce - Odrátaná položka č. 28 (Časť : Strecha Š2)					260,000		

Naviacpráce (Strecha Š2)

1 162,33

28a	K	712986186 R.	Oplechovanie okraja strechy záveternou odkvapovou poplastovanou lištou RŠ 250mm	m	92,690	12,54	1 162,33
P Naviac práce - (Časť : Strecha Š2)					260,000		

ZMENOVÝ LIST

Objednávateľ:		
Stredná priemyselná škola strojnícka, Duklianska 1, 080 04 Prešov		
Projekt:	Zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry v SPŠ strojníckej, Duklianska 1, Prešov	
Stavba:	Zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry v SPŠ strojníckej, Duklianska 1, Prešov - časť 1- rekonštrukcia striech	
Zhotoviteľ:	EUCOS SK, s.r.o., Kováškova 38, Medzev	
Dátum:	Zmenový list č:	01
6.9.2023		
Predmet zmeny:		
Na základe výsledku odbornej prehliadky a skúšky odborne spôsobilou osobou podľa platných STN bol zistený nevyhovujúci stav pôvodného uzemnenia bleskozvodu. Z celkového počtu 57 zvodov podľa projektovej dokumentácie je reálne inštalovaných 25 pôvodných zvodov, z toho vyhovujúcich je 10 zvodov. Preto bude nutné vykonať práce navyše, ktorými sú montáž uzemňovacích tyčí, výkopové práce s tým spojené a napojenia na zvislé časti bleskozvodu (v mieste meracej svorky) v oveľa väčšej miere ako sa predpokladalo, tak aby bola zachovaná prevádzková spoľahlivosť a bezpečnosť bleskozvodu. Hore uvedené práce, ktorých existenciu nepredpokladal projekt a teda nebolo možné ich predvídať a akokoľvek zapracovať do cenovej ponuky zhotoviteľa majú z uvedených dôvodov dopad na celkovú cenu diela, keďže sa jedná o práce, ktorých realizáciu nemohol zhotoviteľ predvídať ani pri vynaložení maximálnej odbornej starostlivosti.		
Požadovaný termín dokončenia zmeny:		
30.9.2023		
Zmena zapríčinená:		
☐ Projektom	☒ Realizáciou	☐ Objednávateľom
Podrobný popis zmeny:		
vid'. Predmet zmeny		

Vyjadrenie technického dozora	
vid'. samostatná príloha	
Prílohy:	rozpočet Úprava PD
Dohodnutá cena zmeny:	
25 546,79 € vrátane DPH	
Dopady na termíny výstavby a iné:	
bez zmeny termínu	
Súhlas Stavebného dozoraDátum Meno a priezvisko, podpis Ing. Vladimír Božoň	
Súhlas StavbyvedúcehoDátum Meno a priezvisko, podpis Ing. Marián Schwarc	
Súhlas Projektanta:Dátum Meno a priezvisko, podpis Ing. Jozef Polák	
Súhlas Objednávateľa:Dátum Meno a priezvisko, podpis RNDr. Hedviga Rusinková	
Súhlas Zhotoviteľa:Dátum Meno a priezvisko, podpis Marek Matis	

ZMENOVÝ LIST

Objednávateľ:		
Stredná priemyselná škola strojnícka, Duklianska 1, 080 04 Prešov		
Projekt:	Zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry v SPŠ strojníckej, Duklianska 1, Prešov	
Stavba:	Zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry v SPŠ strojníckej, Duklianska 1, Prešov - časť 1- rekonštrukcia striech	
Zhotoviteľ:	EUCOS SK, s.r.o., Kováškova 38, Medzev	
Dátum:	Zmenový list č:	02
6.9.2023		
Predmet zmeny:		
Je potrebné zrealizovať viac a menej práce nasledovne: nebude realizovaná položka č. 28 Oplechovanie okraja odkvapovou lištou z poplast. plechu RŠ 330 mm – kód položky: 712986186 z Prehľadu rozpočtových nákladov pre strechu „Š2“ ale namiesto nej bude realizovaná položka: Oplechovanie okraja zátvertnou lištou z poplast. plechu RŠ 250 mm. Aplikácia takejto poplastovanej zátvernej lišty na vrchnú stranu atiky je odporúčaná a technologicky vhodná pri nízkej atike a je v súlade s aplikačným predpisom výrobcu pre izolácie plochých striech - vid'. Príloha č.1 tohto zmenového listu.		
Požadovaný termín dokončenia zmeny:		
30.9.2023		
Zmena zapríčinená:		
☐ Projektom	☒ Realizáciou	☐ Objednávateľom
Podrobný popis zmeny:		
vid'. Predmet zmeny		

Vyjadrenie technického dozora

vid'. samostatná príloha

Prílohy: rozpočet
 Úprava PD

Dohodnutá cena zmeny:

1 394,80 € vrátane DPH

Dopady na termíny výstavby a iné:

bez zmeny termínu

Súhlas Stavebného dozoraDátum
Meno a priezvisko, podpis Ing. Vladimír Božoň

Súhlas StavbyvedúcehoDátum
Meno a priezvisko, podpis Ing. Marián Schwarc

Súhlas Projektanta:Dátum
Meno a priezvisko, podpis Ing. Jozef Polák

Súhlas Objednávateľa:Dátum
Meno a priezvisko, podpis RNDr. Hedviga Rusinková

Súhlas Zhotoviteľa:Dátum
Meno a priezvisko, podpis Marek Matis

ZMENOVÝ LIST

Objednávateľ:		
Stredná priemyselná škola strojnícka, Duklianska 1, 080 04 Prešov		
Projekt:	Zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry v SPŠ strojníckej, Duklianska 1, Prešov	
Stavba:	Zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry v SPŠ strojníckej, Duklianska 1, Prešov - časť 1- rekonštrukcia striech	
Zhotoviteľ:	EUCOS SK, s.r.o., Kovášska 38, Medzev	
Dátum: 6.9.2023	Zmenový list č: 03	
Predmet zmeny:		
Je potrebné zrealizovať menej práce nasledovne a to : nebude realizovaná položka č. 28 Oplechovanie okraja odkvapovou lištou z poplast. plechu RŠ 330 mm – kód položky: 712986186 z Prehľadu rozpočtových nákladov pre strechu „Š2“ .		
Požadovaný termín dokončenia zmeny:		
30.9.2023		
Zmena zapríčinená:		
☐ Projektom	☒ Realizáciou	☐ Objednávateľom
Podrobný popis zmeny:		
viď. Predmet zmeny		
Vyjadrenie technického dozora		
viď. samostatná príloha		
Prílohy:		
rozpočet		
Úprava PD		
Dohodnutá cena zmeny:		
-1 394,80 € vrátane DPH		
Dopady na termíny výstavby a iné:		
bez zmeny termínu		
Súhlas Stavebného dozora		
Meno a priezvisko, podpis	Ing. Vladimír Božoň	Dátum
Súhlas Stavbyvedúceho		
Meno a priezvisko, podpis	Ing. Marián Schwarc	Dátum
Súhlas Projektanta:		
Meno a priezvisko, podpis	Ing. Jozef Polák	Dátum
Súhlas Objednávateľa:		
Meno a priezvisko, podpis	RNDr. Hedviga Rusinková	Dátum
Súhlas Zhotoviteľa:		
Meno a priezvisko, podpis	Marek Matis	Dátum